2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2023                                                                                                 №347

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 16.03.2016 №268 «Об утверждении

Положения о мероприятиях

по обеспечению организации отдыха

детей в каникулярное время, включая

мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                   Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения о мероприятиях                        по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

 к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.06.2023 №347
Изменения

 в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения о мероприятиях

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время,

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

(далее – постановление)

В раздел 4 приложения 1 к постановлению внести следующие изменения:

1.Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время                    в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на территории города Ханты-Мансийска, на безвозмездной основе, функционирующих при муниципальных организациях, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска и Управлению физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска (далее – организация), осуществляется в отношении детей в возрасте                      от 6 до 17 лет (включительно), обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Ханты-Мансийска и относящихся                   к следующим категориям:

а)дети, находящиеся в социально опасном положении;

б)дети, проживающие в малоимущих семьях;

в)дети-инвалиды;

г)дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;

д)дети граждан Российской Федерации, Украины и лиц                               без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в экстренном массовом порядке;

е)дети военнослужащих или сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов,                         в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, дети сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющими (выполнявшими) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, дети лиц, заключивших контракт о добровольном содействии                                        в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы).».

2.Подпункт 10 пункта 4.4 дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:

«з)сведения о призыве на военную службу по мобилизации                            в Вооруженные Силы Российской Федерации – для детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных                           на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

и)справка, выданная федеральным органом исполнительной власти, федеральным государственным органом, в котором федеральным законом предусмотрена военная служба, органом внутренних дел Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции, функции по контролю                       и надзору в сфере исполнения уголовных наказаний в отношении осужденных, об участии граждан в спецоперации – для детей участников спецоперации;

к)справка, содержащая информацию о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, – для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу                              по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».

3.В пункте 4.10 слова «, спорта и молодежной политики» заменить словами «и спорта».
4.В пункте 4.11 слова «, спорта и молодежной политики» заменить словами «и спорта».